LIBER SECUNDUS

I. Olim itaque in populo Dei fuerunt sancti prophetæ, in quibus et per quos Spiritus Dei loquebatur. Fuerunt et pseudoprophetæ, qui arreptitio spiritu falsa vaticinaverunt ; quorum similitudinem gerunt modo novarum magistri sectarum, qui speciem pietatis induunt, sed virtutem ejus abnegant, scindentes desuper contextam Christi tunicam, nec crucifigentium Dei Filium more militum, norunt sortem fidei mittere super eam, cujus sit ; sed impia temeritate sacram Christi corporis unitatem schismatici erroris unguis discindere contendunt, atque in eo quod auctorem vitæ in duas, proprietatis videlicet atque adoptionis, personas dividere volunt, seipsos a catholica pace, sine qua nihil Deo placitum esse poterit, dirumpere nituntur : non intelligentes, nec quæ legunt, nec quæ leguntur [Cod. Paris., neque locuntur ; forte leg., nec quæ loquuntur]. Quibus melius esset juxta beati Petri principis apostolorum vocem, viam veritatis non agnoscere, quam post agnitionem retrorsum converti. Melius esset Judæ proditori nunquam apostolicum nomen habuisse, quam Dei Filium impiis Judæorum manibus vendidisse. Sic pravus doctoribus satius esset nunquam honoris nomen, vel sedem doctoris possidere in Ecclesia, quam pravæ fidei dogmatibus seipsos cum populo sibi subjecto perdidisse. Patet itaque nostras vel illorum legentibus litterulas, quis nostrum catholicos sanctorum Patrum in Scripturis divinis sequitur sensus, vel quis a tramite ca-

C tholicæ fidei sanctarum sententias Scripturarum avertere præsumat. Videamus siquidem, iste novus interpret qualiter propheticos de Christo sermones interpretetur.

II. Dum multa cucurrit quærendo, subito offendit in versiculum psalmi lxxvii, in quo Propheta gloriam ascensionis Domini nostri Jesu Christi decantans dicit : *Ascendens in altum captivam duxit captivitatem* (Psal. lxxvii, 19). Adjungit quoque ex suo sensu : « Ecce captivus dicitur esse, et quare non dicatur carne adoptivus ? » Cujus versiculi sensum longe aliter sancti Patres interpretati sunt. Beatus Augustinus ita hunc **887** versum exposuit : « Quid est, inquit, quod dicit, *captivasti captivitatem*, nisi quia captivi, qui sub diabolo tenebantur, absoluti sunt ab eo ? » Item beatus Hieronymus ^b : « Ascendisti, inquit, in cælos, captivasti nos, qui captivi tenebamur a diabolo. Qui quondam in Sinai descendens legem populo distribuit, ipse nunc in sancto, id est, in assumpto homine, de quo angelus ad Mariam : *Quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei* (Luc. 1, 35), eos, qui in captivitate diaboli tenebantur, absolvit, ac post se tanquam captivos deductos æternæ vitæ restituit. » Cassiodorus dicit : « Jesus enim Dominus Deus noster crucifixus descendit ad inferos, et liberatas a captivitate diaboli animas perduxit ad cælos. » Quem tu perversamente, frater Elipaude, captivum audes nominare,